/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2015/2016 ( Trinca-Ferro ) 04/10/2015 a
31/01/2016

Clas.

Passaro
Pé na Cova
Fogo Sagrado
Trem-Bala
Quero-Mais
Alegria
Borel
Tangard
Magaive
Porto Real
Papa Léguas
Bandolim
Litoral
Guerreiro
7 Setembro
Excalibu
Mercenario
Boi
Paraiso
Neimar
Fantastico

Chico Mineiro

Proprietario

Jeferson
Gilbertinho
Jose Eduardo
José Antunes
Renato
Charles
Pedro Paulo
Julio Cesar
José Antunes
Helio
Valtencir
Gilbertinho
Cid

Jeferson
Frank

Andre Aguilar
Careli
Bigode
Marcelo
Careli

Bigode

Origem
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Rio Claro
Barra Mansa
Paracambi
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2165

1612

1208

1298

1120

1162

841

669

681

779

546

486

341

333

266

222

388

384

287

285

582

Pontos

202

143

115

104

80

79

75

59

56

47

44

44

31

27

26

22

21

20

19

19

18

1/07/2025 06:00

1/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2015/2016 ( Trinca-Ferro ) 04/10/2015 a

31/01/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
220 Sambola Geneir Volta Redonda 288 18
239 Codigo Penal Jander Volta Redonda 206 17
249 Joia Rara Mozart Volta Redonda 213 16
25¢ Picharro Doriedison Barra Mansa 210 16
269 Parada Dura Giovane Rodrigues Barra Mansa 199 16
27¢ Bico de Lata Elias B. de Oliveira Volta Redonda 373 15
28¢ Curticao Renato Volta Redonda 211 15
299 Vira-Vira Mozart Volta Redonda 207 15
30¢ Tiro Certo Rodrigo Alves Volta Redonda 146 14
31¢° Fenix Maurilio Volta Redonda 342 13
329 Cao de Briga Alexandre Volta Redonda 125 13
339 Pérola Negra Luciano Poubel Volta Redonda 208 12
349 Imperador Geneir Volta Redonda 183 12
35¢ Bad Boy Keliton / Jarbas Volta Redonda 120 12
369 Ouro Verde Jorge Resende 116 12
37° Heros Edson Reis Volta Redonda 209 11
38¢ Motor André Volta Redonda 142 11
39¢ Alta Tensao Alex Fabiano Angra dos Reis 125 11
409 Prezinho Evandro Volta Redonda 117 11
41° Boiadeiro Jorge (Pedro) Volta Redonda 110 11
420 Bom de Bico Alessandro Barra do Pirai 114 10

1/07/2025 06:00

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2015/2016 ( Trinca-Ferro ) 04/10/2015 a

31/01/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos
43¢ Mister Byn Elomir M.Mello Volta Redonda 255
440 Araketo Andre Aguilar Volta Redonda 157
459 Bad Boy Luiz Claudio Paracambi 112
462 Atitude Roberto Volta Redonda 109
479 Sniper Anderson Souza Volta Redonda 89
489 Surui Eduardo Valenca 105
490 Itaperuna Hélio Fonseca Volta Redonda 104
509 Sinistro Nilcimar Volta Redonda 93
51¢ Patente Alta Andre Aguilar Volta Redonda 227
52¢ Pioneiro Ary Anderson Barra Mansa 96
53¢ Brutos Jodo Candido Barra Mansa 95
549 Ostentacao Alexsandro Volta Redonda 103
559 Spartacus Junior Volta Redonda 98
569 Apolinho Jonas Barra Mansa 79
57¢ Poderoso Castga Roberto Vassouras 76
58¢ Topete José Carneiro Volta Redonda 94
59¢ Revelacao Chiquinho Volta Redonda 81
602 Federal Waldir Volta Redonda 96
61¢ Trator Alex Oreia Volta Redonda 84
62° Ferrovia Cosme Vitalino Valenca 84
632 Assustado Denivaldo Barra Mansa 71

1/07/2025 06:00

3/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao CCCBVR 2015/2016 ( Trinca-Ferro ) 04/10/2015 a
31/01/2016

Clas.

640

652

662

682

699

Passaro
Nitro
Bonito
Pavao
Encrenca
Ze Bamba

Moleque

Proprietario
Paulo Henrique
Carlinhos
Telmo
Pedro / Lulinha
Carlos Henrique

Edgar

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Porto Real
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

84

83

66

69

68

65

Pontos

2

2

1/07/2025 06:00

4/4



