



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão CCCBVR 2015/2016 (Trinca-Ferro) 04/10/2015 a
31/01/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	2165	202
2º	Fogo Sagrado	Gilbertinho	Barra Mansa	1612	143
3º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	1208	115
4º	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	1298	104
5º	Alegria	Renato	Barra Mansa	1120	80
6º	Borel	Charles	Volta Redonda	1162	79
7º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	841	75
8º	Magaipe	Júlio Cesar	Volta Redonda	669	59
9º	Porto Real	José Antunes	Volta Redonda	681	56
10º	Papa Léguas	Helio	Pinheiral	779	47
11º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	546	44
12º	Litoral	Gilbertinho	Barra Mansa	486	44
13º	Guerreiro	Cid	Paracambi	341	31
14º	7 Setembro	Jeferson	Volta Redonda	333	27
15º	Excalibú	Frank	Barra do Pirai	266	26
16º	Mercenario	Andre Aguilar	Volta Redonda	222	22
17º	Boi	Careli	Volta Redonda	388	21
18º	Paraiso	Bigode	Volta Redonda	384	20
19º	Neimar	Marcelo	Valença	287	19
20º	Fantastico	Careli	Volta Redonda	285	19
21º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	582	18

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão CCCBVR 2015/2016 (Trinca-Ferro) 04/10/2015 a 31/01/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Sambola	Geneir	Volta Redonda	288	18
23º	Código Penal	Jander	Volta Redonda	206	17
24º	Joia Rara	Mozart	Volta Redonda	213	16
25º	Picharro	Doriedison	Barra Mansa	210	16
26º	Parada Dura	Giovane Rodrigues	Barra Mansa	199	16
27º	Bico de Lata	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	373	15
28º	Curtição	Renato	Volta Redonda	211	15
29º	Vira-Vira	Mozart	Volta Redonda	207	15
30º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	146	14
31º	Fenix	Maurilio	Volta Redonda	342	13
32º	Cão de Briga	Alexandre	Volta Redonda	125	13
33º	Pérola Negra	Luciano Poubel	Volta Redonda	208	12
34º	Imperador	Geneir	Volta Redonda	183	12
35º	Bad Boy	Keliton / Jarbas	Volta Redonda	120	12
36º	Ouro Verde	Jorge	Resende	116	12
37º	Heros	Edson Reis	Volta Redonda	209	11
38º	Motor	André	Volta Redonda	142	11
39º	Alta Tensão	Alex Fabiano	Angra dos Reis	125	11
40º	Prezinho	Evandro	Volta Redonda	117	11
41º	Boiadeiro	Jorge (Pedro)	Volta Redonda	110	11
42º	Bom de Bico	Alessandro	Barra do Pirai	114	10



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2015/2016 (Trinca-Ferro) 04/10/2015 a 31/01/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Mister Byn	Elomir M.Mello	Volta Redonda	255	9
44º	Araketo	Andre Aguilar	Volta Redonda	157	9
45º	Bad Boy	Luiz Claudio	Paracambi	112	9
46º	Atitude	Roberto	Volta Redonda	109	8
47º	Sniper	Anderson Souza	Volta Redonda	89	8
48º	Surui	Eduardo	Valença	105	7
49º	Itaperuna	Hélio Fonseca	Volta Redonda	104	7
50º	Sinistro	Nilcimar	Volta Redonda	93	7
51º	Patente Alta	Andre Aguilar	Volta Redonda	227	6
52º	Pioneiro	Ary Anderson	Barra Mansa	96	6
53º	Brutos	João Candido	Barra Mansa	95	6
54º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	103	5
55º	Spartacus	Junior	Volta Redonda	98	5
56º	Apolinho	Jonas	Barra Mansa	79	5
57º	Poderoso Castga	Roberto	Vassouras	76	5
58º	Topete	José Carneiro	Volta Redonda	94	4
59º	Revelação	Chiquinho	Volta Redonda	81	4
60º	Federal	Waldir	Volta Redonda	96	3
61º	Ferrovia	Cosme Vitalino	Valença	84	3
62º	Trator	Alex Oreia	Volta Redonda	84	3
63º	Assustado	Denivaldo	Barra Mansa	71	3

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA**

**Campeonato de Verão CCCBVR 2015/2016 (Trinca-Ferro) 04/10/2015 a
31/01/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	84	2
65º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	83	2
66º	Pavão	Telmo	Barra Mansa	66	2
67º	Encrenca	Pedro / Lulinha	Porto Real	69	1
68º	Ze Bamba	Carlos Henrique	Volta Redonda	68	1
69º	Moleque	Edgar	Volta Redonda	65	1